SALMO

Dal Salmo 135

R. Rendete grazie al Signore,
il suo amore è per sempre.

Rendete grazie al Dio degli dèi,
perché il suo amore è per sempre.
Rendete grazie al Signore dei signori,
perché il suo amore è per sempre.
Lui solo ha compiuto grandi meraviglie,
perché il suo amore è per sempre. R.

Ha creato i cieli con sapienza,
perché il suo amore è per sempre.
Ha disteso la terra sulle acque,
perché il suo amore è per sempre.
Ha fatto le grandi luci,
perché il suo amore è per sempre. R.

Il sole, per governare il giorno,
perché il suo amore è per sempre.
La luna e le stelle, per governare la notte,
perché il suo amore è per sempre. R.

EPISTOLA

Lettera di san Paolo apostolo ai Romani
(8, 18-25)

Fratelli, Ritengo che le sofferenze del tempo presente non siano paragonabili alla gloria futura che sarà rivelata in noi. L'ardente

que l'homme, et à quoi est-il bon ? Quel sens a le bien qu'il fait, quel sens a le mal ? La durée de sa vie est de cent ans tout au plus. Une goutte d'eau dans la mer, un grain de sable : voilà ses courtes années face à l'éternité. C'est pourquoi le Seigneur est patient avec les humains et répand sur eux sa miséricorde. Il voit et sait combien leur fin est misérable ; c'est pourquoi il pardonne sans compter. L'homme a pitié de son prochain ; le Seigneur, lui, a pitié de toute créature. Parole de Dieu.

PSAUME

Psaume 135

R. Rendez grâce au Seigneur :
son amour est à jamais !

Rendez grâce au Dieu des dieux,
éternel est son amour !
Rendez grâce au Seigneur des seigneurs,
éternel est son amour !
Lui seul a fait de grandes merveilles,
éternel est son amour ! R.

Lui qui fit les cieux avec sagesse,
éternel est son amour !
Qui affermit la terre sur les eaux,
éternel est son amour !
Lui qui a fait les grands luminaires,
éternel est son amour ! R.

Le soleil qui règne sur le jour,
éternel est son amour !
La lune et les étoiles, sur la nuit,
éternel est son amour ! R.

EPÎTRE

Lettre de saint Paul apôtre aux Romains
(8, 18-25)

Frères, J'estime qu'il n'y a pas de commune mesure entre les souffrances du temps présent et la gloire qui va être révélée pour nous. En effet,

aspettativa della creazione, infatti, è protesa verso la rivelazione dei figli di Dio. La creazione infatti è stata sottoposta alla caducità – non per sua volontà, ma per volontà di colui che l'ha sottoposta – nella speranza che anche la stessa creazione sarà liberata dalla schiavitù della corruzione per entrare nella libertà della gloria dei figli di Dio. Sappiamo infatti che tutta insieme la creazione geme e soffre le doglie del parto fino ad oggi. Non solo, ma anche noi, che possediamo le primizie dello Spirito, gemiamo interiormente aspettando l'adozione a figli, la redenzione del nostro corpo. Nella speranza infatti siamo stati salvati. Ora, ciò che si spera, se è visto, non è più oggetto di speranza; infatti, ciò che uno già vede, come potrebbe sperarlo? Ma, se speriamo quello che non vediamo, lo attendiamo con perseveranza.
Parola di Dio.